CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTOR: Antonio Coral Costa

                                                    INDICAÇÃO

  Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com
mensagem e cópia ao Excelentíssimo Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no
sentido de “viabilizar a construção de um complexo esportivo próximo ao Novo
Horizonte II, para as modalidades de jogos de Maia e Bocha.

   Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Junior, 05 de abril de 2.022.

                                                 JUSTIFICATIVA

              Solicitamos a mesma, uma vez que, somos sabedores da existência de um projeto

do Governo do Estado para construção de uma quadra de Campo de Futebol Society, neste

mesmo local.  A presente indicação, vem de encontro com esse projeto pois tem o objetivo de

unir o ambiente de esportes dessas modalidades. E somos sabedores também que existe

espaço suficiente para construção do complexo solicitado.

              Considerando que é de interesse de muitos amantes da modalidade bocha e maia,

em nosso município, de um local apropriado e profissional, onde possam encontrar-se

regularmente e praticar os esportes mencionados, sendo que ultimamente os mesmos tem

sido muito procurados. E apesar do velho conceito de que esses entretenimentos são para

idosos, o esporte é praticado por várias faixas etária.  Por este motivo é que indicamos a

mesma.

              Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresento protestos de consideração

e apreço.

 Antônio Coral Costa
                                                                       vereador